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Kéziratokat .... .. adunk vissza

Iskolai ünnepély.
Ritka szép ünnepély folyt le nov. hó 

26-án az alsóiendvai m. kir. állami polgári 
fiuiskola rajztermében, mely az intézet 
két érdemes tanárának tiszteletére rendez
tetek azon alkalommal, hogy az egyik Mur- 
kovics János ezen iskolánál 25 éve, a másik, 
Iványi Andor 32 éve működnek s mint 
kiváló paedagogusok mindenkor díszei vol
tak a tanügynek sikerdus, soha nem lan
kadó, fáradhatatlan munkálkodásuk által, 
akik ennélfogva nemcsak tanítványaik és 
kartársaik, hanem a nagyközönségnek is 
tiszteletét és nagyrabecsülését teljes mér
tékben kiérdemelték. Mindketten már meg
előzőleg évtizedeken keresztül munkálkod
tak más iskoláknál is. Iványitól ezúttal el 
is búcsúztak kartársai és tanítványai, mert 
ö ezen tanév elejétől kezdve a jól végzett 
munka után nyugalomba vonult, mely al
kalommal a vallás- és közoktatásügyi mi
niszter ur is —  érdemeit méltányolva — 
elismerését fejezte ki.

A nemzeti zászlócskákkal és címerekkel 
szépen feldiszitett tágas rajzteremben az 
ünnepély d. e. 11 órakor a Hymnusz ének
lésével vette kezdetét, melyet a polgári 
iskola ifjúsága adott elő, azután az intézet 
közszeretet és tiszteletben álló igazgatója, 
Kiss Dénes intézett a/, ünnepeitekhez nagy
hatást keltett, gyönyörű beszédet, melyben 
hűen méltatta érdemeiket, köszönetét mon
dott buzgó munkálkodásukért s végül szí
vélyes szavakkal búcsúztatta el Iványit az 
intézettől való eltávozása alkalmával. Be
széde igy hangzik:

Mélcn tisztelt Közönség!
Kedves ifjak!
Kedves ünneplő Kartársak!

32  év óta fennálló iskolánk életében kevés 
oly nevezetes nap van, mint a mai. Örömünnepet 
ül ma iskolánk, és pedig kettős örömünnepet, a 
tantestület két kiváló tagjának, Iványi Andornak 
és Murkovics Jánosnak tiszteletére. Az előbbinek 
bucsuünnepélyét, utóbbinak pedig az intézet szol
gálatában eltöltött negyedszázados működésé
nek a jubileumát üljük, Mind a két tanférfiu régi 
kipróbált harcosa a tanügynek; Iványi Andor kar 
társunk közel 44  évet, Murkovics János kartár
sunk pedig már 4!) évet töltött el e rögös pályán. 
Ök már mindaketten a népnevelés szolgálatában 
állottak akkor, midőn a hallhatatlan emlékű báró 
Eötvös József kulturminiszter az 1868. évi kor
szakalkotó népoktatási törvényt életbe léptette.

A reform végrehajtásából, bárcsak mint köz
katonák, ök is kivették a maguk részét. A kezdet 
nehézségeit leküzdeni, az akkor még nagyon is 
göröngyös talajt egyengetni s a tanítói pályát a 
későbbi nemzedék számára könnyebbé és tür- 
hetóbbé tenni, erre ifjúkoruk teljes erejével s  lel
kűk egész ideálizmusával törekedtek. Azonban nem
csak pályájuk kezdetén hanem 4 évtizedet meg
haladó szolgálatuk alatt minden időben ugyanazon 
buzgösággal teljesítették kötelmeiket, ugyanazon 
lelkesedéssel munkálkodtak a tanügy fejlesz

tésén. Ha pedig a közpálya bármely ágaza
tában becsülettel eltöltött hosszú szolgálat elis 
mérést érdemel, a mint hogy tényleg érdemel is, 
úgy ez legkevésbbé vonható meg a tanügy mun
kásaitól, a kik a jövő nemzedék boldogulásának 
alapjait iparkodnak lerakni, a kik a jövő nem
zedéknek, az ifjúságnak nevelését és oktatását 
tűzték ki maguk elé életcélul. A mily szép és 
nem es e cél, ép oly nehéz az ennek eléréséhez 
vezető ut. Az ifjúság nevelése nagy fáradságot, 
lelkiismeretes pontosságot és buzgóságot, oda
adást, lemondást és végtelen türelmet kíván. A 
kik ily kiváló tulajdonokkal felékesitve lépnek a 
tanítói és nevelői pályára, a kik e pályát nem 
tekintik pusztán a megélhetés eszközének, hanem 
egy magasabb célt, a haza javát tartva folytono
san szem előtt, pályájuk szeretetétöl, mély köte- 
lességérzettöl s a lelkesedés lángjától hevítve 
teljesitik kötelességeiket, a miként ezt a mi ked
ves ünneplő kartársaink is tették ezek bizonyára 
oly munkát végeznek, melyet elismerés nélkül 
hagyni nem lehet, nem szabad. De ha most azt 
a kérdést vetem fel, vájjon a tanügyi pálya ön
zetlen szolgálata já r-e  a megfelelő anyagi vagy 
erkölcsi előnnyel — mely mintegy jutalma volna a 
becsülettel teljesített munkának — e kérdésre, 
fájdalom, nem-mel kell felelnem. Bizony nagyon 
igaz az a közmondás, hogy a tanítói pályán sok
sok tövis, de annát kevesebb rózsa terem. Ezen 
tövisekből nektek is. bőven kijutott a részetek, 
kedves kartársak; a ti hos. zu működésiekhez is, 
nagyon jó l tudom, sok küzdés és szenvedés, 
bántalom és keserűség emléke fűződik. Különösen 
áll ez te reád, Murkovics Barátom, a ki már 
14 éves korodban, tehát még mint ifjú Ízlelted 
meg a tanítói pálya keserű kenyerét, a ki már 
ebben a fiatal korban kénytelen voltál küzdeni 
a megélhetésért s immár özvegygyé vált édes 
anyád s apró testvéreid eltartásáért. Családi csa 
pások is sújtottak mindkettőtöket. Azonban a 
küzdésben az erő megizmosul, a szenvedésben a 
lélek, miként az arany a tűzben, megtisztul. Azért 
sem a sornak a csapásai, sem ellenségeitek irigy
kedései s  bántalmazásai sem a pályátokkal járó 
keserűségek nem törték meg lelketekct, nem csiig- 
gesztettek el benneteket, hanem Istenben bízva s 
az emberi gyarlóságokon felülemelkedve, az előbbi 
lelkesedéssel és buzgösággal szolgáltátok a tan
ügyet, hogy méltóan tölthessétek be az elvállalt 
feladatot: hogy a teremtés koronájából értelmes 
lényt s  a hazának derék, hasznos, vallásos, je l- 
lemes, a hazát szerető s ezért élni-halni kész 
polgárokat neveljétek.

Kedves Kartársaim és Barátaim, a mai öröm
ünnepet használom fel alkalmid arra, hogy áldá
sos működésiekért, kartársi érzelmeitekért a hála 
és elismerés adóját lerójjam. Tehetem ezt annál 
is inkább, mert már 14 év óta állván ez intézet 
élén, elég alkalmam volt müködésteket éber fi
gyelemmel kisérni, és igy tevékeny munkásság
toknak illetékes bírája lehetek. Midőn tehát a mai 
napon — melyen hosszu-hosszu működésieknek 
egyik nevezetes határkövéhez érkeztetek — szivem ' 
mélyébőt üdvözöllek benneteket, egyúttal az iskola 
érdekében kifejtett ügybuzgó és sikerdus mun
kásságtokért fogadjátok tőlem teljes elism erése
met, őszinte baráti érzelmeitekért s a részetekről 
oly gyakran tapasztalt szives támogatástokért 
pedig legmelegebb köszönetemet. Az Eg áldjon 
meg benneteket áldásos működésiekért még késő 
unokáitokban is!

Kötelességemnek tartom egyúttal közölni 
veletek, hogy a kir. tanfelügyelő ur a mai (lnne- 1 
pélyröl értesittetvén, tőle azon választ nyertem, 
hogy hivatali elfoglaltsága miatt az ünnepélyen

legnagyobb sajnálatára nem jelenhetik meg, ha
nem lélekben ő is velünk van.

És most hozzád fordulok kedves búcsúzó 
Kartárs! Örömmel hozom itt a nagyérdemű kö
zönség előtt tudomásodra, hogy érdemeidet a 
felsőbb hatóság is elismerte s midőn a magas 
minisztérium saját kérelmedre nyugalomba helye
zett, egyúttal 64.961 1904. szánni intézkedésével 
hosszú és sikeres működésedért magas elisme
rését kifejezni méltóztatott. Az erről szóló kir. 
tanfelügyelői leiratot ezennel átadom : helyezd azt 
el legbecsesebb emlékeid közé s őrizd meg mint 
kétségtelen dokumentumát hűséges szolgálatod
nak, sikeres munkásságodnak.

Végül, kedves Kartársam, még egy szomorú 
kötelesség vár rám. Őszinte sajnálattal kell meg
emlékeznem arról, hogy az a fonál, mely Téged 
hivatalosan, állásodnál fogva az iskolához kötött, 
a mai nappal végkép elszakad. Nem tudom, jól 
látnak-e szemeim, jó l tudok-e olvasni szivedben, 
avagy talán saját szivem visszfényét látom, midőn 
úgy tűnik fel előttem, hogy fájdalm as rezgés 
járja  át szivedet arra a gondolatra, hogy végleg 
elszakadsz attól az intézettől, melynek fejlesztésén 
és felvirágoztatásán egy emberöltőn keresztül 
buzgón fáradoztál; hogy el kell válnod kartár
saidtól, a kikkel hosszú időn át együtt működ
tél s a kikkel jó  és balsorsban híven osztoztál; 
hogy végleg búcsút kell venned attól a pályától, 
melyet annyira szerettél s melyet 44 éven át 
becsülettel betöltöttél. De bármily nehezedre is 
essék a válás, szolgáljon vigasztalásodra azon 
tudat, hogy a természet törvényeit megváltoztatni 
nem lehet. Mindennek megjön az ideje. A miként 
a gyümölcs lehull a fáról, ha megérik, a miként 
a gyermek elszakad a szülői háztól, ha családot 
alapit, akképpen neked is meg kell válnod 
az iskolától, habár szived-lelked mintegy hozzá 
volt nőve. A miként annak idején T e  is másnak 
az örökébe léptél, akkép most kénytelen vagy 
helyedet másnak átengedni, a ki tovább gyűjti 
és hordja az anyagot, a mint azt T i is mindket
ten nagy szorgalommal tettétek, s vele együtt mi 
is gyűjtjük az egységes magyar nemzeti állam ki
építéséhez.

Azonban, kedves kartárs, ha utaink hivata
los téren el is válnak, ha együttműködésünk 
meg is szűnik, azért remélem, a teljes szakadás 
nem áll be köztünk. Remélem, hogy lesz még 
egy kapocs, mely bennünk összefűz, lesz még 
egy lánc mely bennünk összeköt, mely láncnak 
a szemeit az őszinte baráti érzelem s az iskola 
iránti érdeklődés képezik. Hogy e lánc bennünk 
szorosan összekapcsoljou, s az soha el ne s z a 
kadjon, szivem mélyéből kívánom! Isten veled! 
Az Ég tartson meg úgy Tégedet, mint kedves ün
neplő társadat, boldogan és megelégedetten még 
sokáig, nagyon sokáig!

Utánna Pataky Kálmán tanár a kar- 
társak érzelmeit a következő beszéddel 
tolmácsolta:

Igen Tisztelt Barátaim !

Kartársaim megtisztelő bizalma folytán öröm
mel ragadom meg az alkalmat én is, hogy titeket 
iskolánknál eltöltött 25 évi és 32  évi áldásdns 
munkálkodástok után őszinte szívvel üdvözöl
jelek.

Ritka iskola az, hol oly hosszú ideig egy
más mellett ilyen két érdemes, derék munkása 
legyen a tanügynek, mint a milyenek ti vagytok. 
Mi, fiatalabb kartársaitok nemcsak készséggel 
hajtjuk meg szászlóinkat a tanügy terén szerzett
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bokros érdemeitek előtt, hanem egyúttal hálásak 
is vagyunk irántatok, mint úttörők iránt, mert ti 
kivettettek :i részt abból a nehéz küzdelemből, a 
melynek örvendetes eredménye az lett. hogy ma 
már a tanügy terén munkálkodó férfiak a társa
dalomban álialánns tisztelet és becsillésben része
sülnek. -  Azonban rövidre szabott beszédemben 
nem bocsátkozom a részletekbe, csupán érde
meitek koronájáról melyet a nevelés és oktatás 
terén szereztetek — kívánok egy pár szóval meg
emlékezni.

Először is hozzád szólok Murkovics kar
társam, hozzád, aki már más iskoláknál is majd
nem annyi ideig munkálkodtál tövises pályádon, 
mint a mi intézetünknél. Kezdted pedig már a 
14 éves gyermekkorban, amidőn özvegyen maradt
jő  él les anyádiiák séghetted megkeresni a min-
denn api kenve rét s íiiiséges gyámolitója lettél

n iniaradt testve reidnek. De az élet nehéz
küzd elun.'i neír1 esti ggesztettek el, sőt inkább
meg.icél. ízták eróidét. tehetségedet, fokozták munka
kedv edet , őszt.önözti •k az önművelődésre ugy.
hogy nein csak erős támasza lehettél családodnak,
liáné m fokról-f okra emelkedtél s eljutottál saját
erőd bői oda, a hol most vagy.

Inté zetiink n él 2!S eve már, hogy mint kiváló
zeneii teLet ség tani![ványaid sziw it nemesíted,

III a hazz fias i r/elmeket ápolod a szépen
hetarlitotl: éneke kkel. Kuruc dalaid elünkbe vará-
/solj,;ik vitéz ős.cinket , midőn száguldó paripáikon
ruháiinak az elle e. hogy megvédjék a magyar

és neniziCt ős i szabadságát. T e  tanítod
etüuik imáils.’i-;ait: ..Isten áld meg a magvart

el hö j ..Hazádnak rendületlenül
Ilivé óh ni agyar ; bölcsőd az s majdan sírod

is IIIelv ápol s eltak ar“.
Ősz inte s,-Ívvel kívánjuk neked, hogy ma-

gaszt livatás. •dat f - >lytasd iskolánknál még igen
sokai a  j<’i erőbe n és egészségben. Isten éltessen !

Kedves k inyi 1'•arátom ! T e  is már nagyon
. t" bb mint 43 eve kezdetted nemes mun-

káíkn dásl erezte1 magadnak hervadhatatlan
érden lelte t. Neki•d. — mint kiváló pacdagogusnak
— a tanitás tér én kiifejtett sikerdus munkálko-
dásodat egy szép családi képhez tudom hason
lítani. Miként a gyermekeit forróan szerető 
éiles a legnagyobb gonddal, odaadással készíti 
számukra a karácsonyfát s egész lélekkel arra 
törekszik, hogy minél nagyobb örömet szerez
hessen nekik: ugy te is mindig szeretettel csüngtél 
hivatásodon, 43 éven keresztül készítetted a fá
radhatatlan buzgalommal, odaadással karácsony
fádat ; megraktad azt minden széppel és jóval, 
hogy minél nagyobb örömet szerezhess tanitvá- 
nynidnak s hogy minél inkább előkészithesd őket 
a mindennapi élet nehéz küzdelmeire. — Most 
aztán teljesen elkészült karácsonyfád, melyet már 
tanítványaid szét is hordtak az ország különböző 
részeibe.

Befejezted érdemekben gazdag munkálko- 
dásodot s te nyugodt lélekkel tekinthetsz vissza 
ezen hosszú, küzdelmes pályára, mert derekasan 
megfeleltél feladatodnak. — Mi, akik több-keve
sebb ideig szemlélői voltunk fáradhatatlan mun
kálkodásodnak : okulást merítettünk belőle, hogy 
miként kell kötelességeinket hiven és lelkiisme
retesen teljesítenünk.

Most pedig — a jól végzett munka után — 
sajn os iskolánktól eltávozol, nyugalomba vonulsz. 
Mielőtt azonban ezen alkalommal Istenhozzádot 
mondanánk, őszinte szívvel azt kívánjuk, hogy 
élj boldogan, igen sokká! Minket pedig, kartár- 
-aidat. akik őszinte tisztelettel és szeretettel vettek 
körül, tartsd meg továbbra is szives barátságodban. 
Isten áldjon meg!

F.zck után a tanuló ifjúság nevében 
Csacsinovics III. oszt. tanuló Murkovicsot 
üdvözölte, Stausz József IV. oszt. tanuló 
Iványitó! búcsúzott el. mindkettő sikerült 
beszédet mondva, a volt tanítványok névé 
ben pedig Miskolczi Mihály negyedéves 
Csáktornyái képezdei növendék tartott talpra
esett, megható beszédet. Ekkor Iványi 
Andor könnytelt szemekkel, a meghatott
ságtol remegő hangon mondott meleg köszö
netét az igazgatónak, kartársainak, jelen
legi és volt tanítványainak a nem várt 
kitüntetésért, melyben őket ezen alkalommal 
részesítették. Végül — a szózat eléneklése 
után az ünnepeiteket lelkesen megéljenezve 
—  a közönség eloszlott.

Este 8 órakor azonban az ünnepély 
a casinó nagytermében bankett rendezé
sével folytatódott, melyen az ünnepeltek 
tisztelői, barátai és volt tanítványai igen 
nagy számmal vettek részt és nagy ová
cióban részesítették őket. Az első felkö
szöntőt Kiss Dénes polg. isk. igazgató 
mondotta az. ünnepeitekre az elismerés 
meleg hangján adózva buzgó és sikerdus 
munkálkodásukért, utánna Pataky Kálmán 
Zalavármegye népoktatásügyének bölcs és 
tapintatos vezetőjére, dr. Ruzsicska Kálmán 
kit. tanfelügyelőre ürítette poharát, ezután 
Pollák Emil a volt tanítványok nevében 
mondott igen szép beszédet az ünnepei
tekre, K. Hajós Mihály a délelőtti lélek
emelő ünnepély hatása alatt az ünnepeiteket, 
Kiss Dénes igazgatót és a tanári kart éltette, 
felköszöntőt mondottak még dr. Brünner 
József mint volt tanítvány és Bittera Béla 
a kartársak nevében Iványi Andorra, Mu
rányi Kálmán a kartársak és Miskolczi 
Mihály a volt tanítványok nevében Murko
vics Jánosra. Kiss Dénes K. Hajós Mihályra, 
mint aki bokros érdemei mellett a polgári 
iskolának is mint gondnoksági elnök már 
24 év óta hathatós támogatója, Iványi 
Andor szép beszéddel mondott köszönetét 
az ovációkért s Kiss Dénes igazgatót, mint 
akinek nagy érdemei vannak a polg. iskola 
felvirágzása körül és a tanári kart éltette, 
Teke Dénes szintén az igazgató és a ta
nári karra, Pataky Kálmán a vendégekre, 
különösen pedig a volt és igazán hálás 
tanítványokra, akik nagy számmal való meg
jelenésük által nagymértékben emelték a 
lelkes hangulatot stb. Az ünneplő közönség 
a késő éjfélutáni órákig maradt együtt a 
legjobb hangulatban.

A  v á ro s i csend ö rség rö l.
— Pro és kontra

Az utóbbi időben, ha valamely vidéki város
ban a rendőri szolgálattal nincsenek megelégedve, 
a sajtóban mindjárt felüti a fejét a városi csend- 
őrség eszméje. A magyar csendörség jó  hire a 
városi csendőrség eszméjét felszínre hozta. Azt 
mondják ugyanis, hogy „a rendőrség még a lég 
erélyesebb vezetés, a legköltségesebb szervezés 
mellett sem tud a szolgalatban oly jó  eredményt 
felmutatni, mint a csendőrség. A katonai szer
vezet, a fokozottabb fegyelem, a jő  kiképzés föléje 
emelik a csendörséget a városi csendőrségnek." 
Ez a városi csendörség híveinek véleménye.

Az tény, hogy több város, legutóbb a zala
egerszegi sajtó is megmozdult már ez ügyben. 
Sőt maga a kormány sem idegenkedik a városi 
csendörség intézményétől és ezért a költségvetésbe 
a csendörség szaporítására nagyobb összeget 
állítottak be.

Nagyon természetes, hogy az ügyben sok 
pro és kontra érv hozható fel. Hallottunk már oly 
véleményt is, amely Nagykanizsán nem látja be 
a csendőrség szükségességét. Azt mondják, hogy 
a városi csendörség csak közbiztossági szolgá
latot teljesít. Közigazgatásit nem. Nagykanizsán 
pedig a közbiztosság kielégítő. Az esetek száma 
nem nagy és a nyomozás körülbelül háromnegyed 
részénél eredményes. Figyelembe kell vennünk 
továbbá, hogy városunk lakosságának túlnyomó 
többsége az intelligens elem. Mi nem vagyunk 
paraszt város, mint az alföldi városok legtöbbje. 
Ott rossz lábon áll a közbiztosság. Tehát ott 
szükséges a rideg, katonai fegyelmíi csendörség. 
Ha behoznánk a városi csendőrséget, meg kellene 
adni a város területén a fegyverhasználasi jogot.

A fegyverhasználati jog  behozásánál nagyon 
könnyen szomorú esetek történhetnének. Vegyünk 
például egy éjjeli esetet. Egy kissé boros úri tár
saság megy az utcán. Énekelnek. A városi csend- 
őrjárat csendre inti őket. A társaság egyik tagja 
megfogja, talán csak csupa tréfából a csendőr 
fegyverét. Felszólításra nem engedi el azt. Ekkor 
a csendőr él a fegyverhasználasi joggal és —

keresztül döfi. Az eset feltevés ugyan, de nagyon 
könnyen megtörténhetik. Ilyen szempontokat sem 
szabad elfelednünk.

A kérdés óvatosan kezelendő. Mig egy in
telligens lakosságú város be nem hozza és ki 
nem próbálja a városi csendörség intézményét 

ezt mondja a  kontra vélemény, — addig Nagy
kanizsán nem lenne célszerű az újítást behozni.

HÍREK.
E lje g y z é s . Dr. Reményi Zoltán perlaki 

ügyvéd eljegyezte Vajda Ilona kisasszonyt Muravid.
U j e g y e s ü le t  T a p o lc z á n . Tapolczán 

november hó 28-án  megalakult a „Kereskedő 
Ifjak Egyesülete.

F e llá z a d t fa lu . Festetics Jenő gróf tu
lajdonát képezi már rég időtől fogva Szemenye 
község átellenében, Muraközben a Mura partján 
elterülő mintegy 2 5 — 30 holdnyi füzes. Az uro- 
dalonii tisztikar ezen területet is a szokásos módon 
árverés utján akarta most nov. 28-án bérbeadni, 
mely célból Kajser Lajos grófi titkár, Kovács fő- 
erdész és Farkas L a jos grófi tisztek mentek ki 
a központból az árverést megtartani. Term észe
tesen az árverés ideje előre ki volt hirdetve a 
környékbeli községekben. Az árverésre kivonult 
tisztikar nagy m eglepetésre az árverező polgárok 
helyett botokkal, ásókkal és egyébb gazdasági 
eszközökkel fölszerelt népet talált, kik fenyegető 
magatartással a füzes bérbeadását megakadályoz
ták. A fenyegető nép Szem enye község lakossága 
volt és hogy kom olyabb baj nélkül múlt el a 
nap, a szemenyei bírónak, egyik falusi esküdt
nek és Kajser grófi titkárnak köszönhető, kik a 
nép lelkére beszélve, útját vették a tettlegesség- 
nek. Oka pedig az egész dolognak az, hogy a 
kérdéses terület adóját tévedésből harminc év 
óta Szem enye község fizeti, s igy a nép szerint 
a terület tulajdonképen a falué nem pedig a grófi 
uradalomé. A falu népének oly nagy volt az el
szántsága, hogy egész napon keresztül, mig csak 
a szom szédos tcráíeteken tartott a licitáció, nem 
mozdult el a helyéről, nehogy mig ők távol lesznek, 
mégis bérbeadják a kérdéses területet. Nagyon 
természetes ezek után, hogy az ügyet a bíróság 
van hivatva tisztázni.

— B e z á r t  is k o lá k .  Tapolczán az elemi 
iskolákat további intézkedésig a kanyaró miatt 
november 2'd-én bezárták.

— V á ltó h a m is itó . Múlt hó 28-án Bolla 
Antal raposkai lakos egy váltót értékesített a 
tapolcai régi takarékpénztárnál. Azonban az in
tézet észrevette a váltó hamis aláírását, csendőrért 
küldött és Bollát letartóztatta.

— P a r a s z t d rá m a . Nagykanizsai tudósítónk 
írja. Samu József kerecsen! 21 éves parasztlegény 
szerelemben lángolt Tam ás József tizennyolc éves 
leányáért. Az öreg Tam ás nem jó  szemmel nézte 
ezt a viszonyt. „Ha nem hagysz fel azzal a 
lejzénynyel," mondta sokszor az öreg Tam ás 
leányának, elmehetsz szolgálni." Samu József 
ezért nagy haragosa lett az öregnek, „ki nem 
élhetünk egymás nélkül," panaszkodott a leány
nak, inkább ne éljen az apád. A leány nem na
gyon ellenkezett ezzel a sötét tervvel és Samu 
József szándékát múlt hó 26-án végrehajthatta. 
— Korán reggel kopogott az öreg Tam ás a j
taján. A szobában levő kis Tam ás leánynak azt 
m ondta: „Eredj, nézd meg, mit csinál a nénéd." 
A leányka engedelmeskedett. Ekkor Samu József 
odaszólt az öreg Tam ásnak. No öreg, végezzünk. 
A gazda idegenszerü arckifejezéssel pillantott a 
fiatal suhancra. D e ez nem sok időt engedett 
neki a gondolkodásra, hanem torkon ragadta és 
addig fojtogatta, mig meg nem halt. A csend
örség azonnal megindította a vizsgálatot. Véber 
Károly vizsgálóbíró és Dr. Schwarz Károly törvény- 
széki orvos a helyszínén megejtették a szemlét 
és a boncolást. A szerelm es gyilkosokat pedig 
bekísérték az ügyészség börtönébe.

— R a b ló  r o m a n tik a . Ugy látszik még 
mindig nem veszett ki egészen a rabló romantika, 
még mindig találkoznak, kik ezen a pályán akar
nak boldogulni. November 28-án is a letenyei 
járásban Zajk és Tolm ács között állítólag 6  fegy
veres rabló garázdálkodott, kik az utasokat meg
támadták s  betöréseket is követtek el a környé
ken. Az állítólagos fegyveres rablók ellen, kik az 
erdőben bujkálnak nappal a csendörséget moz
gósították.
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Gyilkosság. Kása Pál jómódú csesztregi 
gazdaember fáért ment a szentandrási erdőre s 
ott találta Kis Péter baksai pásztor legényt aki 
épen fény.dobozt szedett. Kosa reászólt a legényre, 
hogy mért tördeli le a fenyőfák gályáit s miért 
nem szedi több gonddal a fenyőtobozt, a mire 
szóváltás támadt köztük s e szóváltás közepette, 
a legény botjával fejbevágta Kosát. Kosát bár 
megszépített az ütés de még hazatudott menni 
s otthon pár óra alatt meghalt. A tettest letartóz
tatták s a vizsgálatot megindították.

— Az első leánykiházasitási egyletnek 
mai számunkban levő nyílttéri közleményére fel
hívjuk olvasóink figyelmét azzal, hogy véleményét 
függeszsze fel, inig a támadások ellen indított 
sajtóperben a független bíróság nem hoz ítéletet.

— A világ legolcsóbb folyóirata. Ezt a 
cimet am bicionálja magának az „Érdekes Könyvtár" 
könyvalaku szépirodalmi folyóirat, amennyiben 
előfizetési árát egész évre 2 koronában, félévre 
1 koronában állapította meg. E csekély ár dacára 
a lap csak elsőrangú hazai és külföldi irók leg
kiválóbb elbeszéléseit, novelláit és költeményeit 
közli. Eolytasásos cikkel sohasem ád, minden 
füzet teljesen befejezett, szép könyvet képez. A 
lap specialitása, a „Rejtvényvilág" állandó in
gyenes melléklet. Speciállitásnak nevezzük, mert 
csak ez a lap nyújtja olvasóinak azt a kedvez
ményt, hogy kivétel nélkül, minden egyes rejtvény- 
megfejtőnek egy szépirodalmi müvet ad jutalom
képpen. Az előfizetési összeg az „Érdekes Könyv
tár" kiadóhivatalába (Budapest, V., Kálmán-utca 2.) 
küldendő, ugyanonnan kérhető ingyen és bér
mentve mutatványfüzet és előfizetési gyiijtöív is.

Nyilttér.
Tájékoztatásul.

Az Első Leánykiházasitási Egylet m. sz.
és annak igazgatósága rövid idő óta céltáblájául 
szolgál a leggyülölködőbb és bosszuvágyó táma
dásoknak, melyek mindannyian hazugságoktól, 
ferdítésektől és torzításoktól csak úgy hemzsegnek.

M éltóságon alulinak tartjuk, hogy ezen táma
dásokra reagáljunk. Csak annyi szolgáljon tagjaink 
tájékoztatásul, hogy az Első Leánykiházasitási 
Egylet m. sz. kebelében semmi olyas nem 
történt, ami nyugtalanságra okot szolgál
hatna és hogy ezen üzelmek tisztán egy rende
zett hajszára vezetendők vissza.

Üzletmenet ínk zavartalan folyásáról különben 
is látjuk, hogy érdekelt tagjaink, valamint álta
lában a nagyközönség ily minősíthetetlen tám a
dásokról a helyes ítéletet magának megalkotni 
tudja.

A sajtópert, az egyedüli védelmi eszközt, 
•mely ily esetekben rendelkezésre áll, mind ezen 
tám adások ellen, már is folyamatba tettük.

Budapest. 1904. nov. 30.

Az Első Leánykiházasitási 
Egylet Igazgatósága.

Hirdetmény.
Az Alsólendva és vidéke phyloxera és 

peronospora ellen védekező egyesület köz
hírré teszi, hogy az alsólendvai 1225. sz. 
tjkvben f  1. sor 1235 a. helyrajzi szám 
alatt felvett szőllő birtoka a rajta levő haj
lékkal folyó évi december hó 20-án 
délelőtt 9  órakor Alsólendván a város 
jegyzői irodában árverés alá bocsájtatik.

F E L T É T E L E K :
1. Árverezni szándékozók tartoznak 

bánatpénz fejében 300 koronát letenni.
2. Az árverés a f. évi december 28-án 

tartandó közgyűlés jóváhagyásának fentar- 
tásával ejtetik meg.

3. Vevő köteles az árverés jóváha
gyása esetén a vételárt f. évi december 
hó 28-án lefizetni.

4. A szőllőn levő hajlék használati 
joga 1905. évi ápril hó 24-ig eladó egye
sületet illeti.

Piaci gabonaárak.
B ú za . . . . 19 K. lilt.
R o zs . . 14 K. Inl.
Á rpa • 13 K. lill.
Z ab . . 14 K. fin.
T en g e r. . 14 K. lill.
B urgonva 5  K till.

6 6 8  1904 . szám .

Árverési hirdetmény.
Köbér K am ly  v é g reh a jta tó  ja v á r a , Előtárni 

Árm in vég reh a jtás t szen v ed ettn é l az ulsó-lendvai 
kir. já rá sb író sá g  1 904 . V. 731 1. szám ú vé g reh a jtás t 
és  az a lso -leiid vai kir. já rá s b iró -á g  1904 . V. 731 2. 
szánn i kikü ld etést ren d elő  vég/ese a la p já n  2 9 2 4  K 
4 8  lillérnvi kö vetelés s já r .  k ie lég ítésére  L en tiben  

folyó évi december hó 12. napján 
d éle lő tti 1 0  ó rak o r Jszövetek . férfi ö ltöny ök , bú to 
rok, ágyn em ű ké, I varrógép  és  egyéb in góságok 
2 1 1 6  koron a 9 2  fillé r beeső itek b en  bírói á r v e 
rés  u tján  lógn ak e lad a ln i következő  á lta lán o s  
á rv erési fe lté te le k  m e lle it : Ha a tárgy b e c s 
ei-te ke m eg nem  ig é r lc tn é k , az a k ik iá ltási áron  
a ló l is a  leg tö b b et Ígérő  á lta l m egv etln ek je le n tik  ki. ; 
m ég akk o r is, ha m ás á rv ere lö  á lta l Ígéret nem  té té -  ; 
tett..M inden tárgy v é te lá ra  azo n n al készp én zben  lize- ! 
ten d ő , m elynek le fize tése  u tán  az  e lá rv e re z e tt tárgy 
a vevő b irto k áb a  ad atik . Ha a  le g tö b b e l Ígérő n  v é tel- ! 
á r t azo n n al le  nem  fizetn é a tárgy azo n n al ú jab b an  
árv ere lte tik  s  ez  e s e tb e n  a  fizeté si nem  te l je s ítő  árve- 
re lö n ek  a n cta lán i tö b b le th ez  igén ye n in cs , e llen - | 
ben  a  no ta lá l li k iseb b  ö ssz e g e t pótolni k ö te ies  és 
az  á rv erés  to vábbi fo lyam ában  rész t nem  vehet.

Kelt Alsó-Loiulván, 1904. évi november hó 
2 7 -ik  n ap ján

R e m é n y  f y  J e n ő .  
b ir. v é g reh a jtó .

4 8 2 3 / 1 9 0 4 . llkvsz.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az a lsó len d v a i kir. já rá s b ír ó s á g  m int te lek 

könyvi h a tó ság  k ö zh írré  tesz i, hogy az  á ll. k in cstár  
v é g reh a jta tn u n k , Mendl Ferd inán d  es  tá rsa i v ég 
reh a jtás t szen ved ő k ellen i 9 8  koron a 8 0  fillé r tőke
követelés é s  já r .  iránti v é g reh a jtá s i ü g yében  az 
alsó len d vai kir. já rá s b ír ó s á g  terü letén  lé v ő :

1. r  I. u jfnlusi 14 . sz . tjkvb en  + 1. so r. 3 4 5 . 
Iirsz. a . felve tt in gatlann ak (ré t az ö regh egy en ). 
H. 12, 13. és  15. a la tti 1:1 ,.,,-e d  részt kitevő  .Mendl 
F erd in án d , M endl G ize lla , M endl E telka  tu la jd o nát 
képező részére  adó a lapon  ezenn el 5  K -ban  m e g 
á llap íto d  kikiáltási á rb an  :

2 . a  I. ujfnlu si 15. sz . tjkv b en  +  2 . so rsz . 
5 4 6 . brsz . a . fe lv e tt in gatlan n ak  (szőlő  es  p in ce a 
Bukói d )  B . 12, 13. és  15. a la tti s 1 -M-ed részt 
kitevő  Mendl F erd in án d . M endl G izella  s  Mendl 
E telka  tu la jd o n át képező részre  adó a lapon  eze n 
n el 2 8 6  K -ban  m eg á llap íto tt k ikiáltási á rb an  ;

3 .  a I. u jfn lu si 15 7 . sz . tjkvben I. I . s o r .  17. 
Iirsz. a . fe lv e tt (1 9 . szám ú h á z , udvar és  kert). 
—  2 . s o r, 3 6 . h rsz . (kert a  belLcIckbcu), -  5 . 
so r, 9 6 . h rsz . (szán tó  a fe lső  T ü sk ésben ), 12. 
so r, 2 4 2 . hrsz. (szán tó  az A ndaiban). 16. sor, 
3 2 7 . h rsz. (szán tó  a B o d o r völgyben), 17. sor, 
371 hrsz, (szántó , kend eres az  ö regh egy en ) a la tt 
fe lv e tt s llkőnyvilog egy jó s z á g tc s lc t  képező  in g a t
lan okn ak B . 16. 17. é s  19. a la tti ; „,-eil részt 
kitevő  Mendl F c id in á n d , M endl G izella  é s  Mendl 
E telka  tu la jd o n át k ép ező  részére  ad ó a lapon  e ze n 
n el 4 2 1  K-lm n m eg á llap íto tt k ik iá ltási á r b a n ;

4 . a  I. u jfnlusi 2 6 2 . «z. tjkvb en  1. 1. so r,
8 1 . brsz . (szán tó  az Alsó tü sk ésben), - 2 . so r,
201  brsz . (szán tó  a H nráesin gn t.) 1. 3 . s o r, 2 9 0 . 
h rsz . (szán tó  az A ndaiban) felvett s llkvileg egy 
j*>szúg tes te i képező  ingatlano kn ak B  4  6 .  a la tti 
;' ,u4-ed rész t kitevő  Mendl F erd in án d , M endl G izella  
és  Mendl E telka  tu la jd o nát képező  'é s z e r e  ad ó 
a lap o n  ezen n el 3 0  K -ban m egállap íto d  kikiáltási 
á r b a n ;

5 . a  I. u jfa lu -i 2 5 8  sz . tjkvb en  I. I .  s o r,
14 4 . brsz. a . fe lv e tt in gatlann ak  (szán tó  a L ukiban 
a B . 4  6 .  a la tti , 1 li4-ed resz t k itevő , Mendl F e r-
d in ánil, M endl G izella  és  Mendl E telka  tu la jd o n át 
képező r ész ére , ad ó  a lap o n  ezen n el 4 0  kor.-lm n 
m egállap ított k ikiáltási a r b a n ;

6 . a I. ijfu lu-i 2 5 9 . sz . tlkvbcn  I. I .  so r,
129. brsz. a . felvett ingatlanu nk (szán tó  a  lak iban )
B. 4 . a . 1 ft,-e d  rész t kitevő  s M endl Ferd inánd  
tu la jd o nát képező  r ész ére  adó a lap o n  ezenn el 4 3  
K bán m egallap ilo:t k ik iá ltási á r b a n ;

7. u I. n jfa lu si 2 6 0 . sz . tjkvb en  I. I. sor.
159. hrsz. a . felvett in gatlann ak  (szán tó  a l.ik ib cn )
B. 4 . a la tti '  , , - c d  rész t kitevő - Mendl Ferdinánd 
tu la jd o n át képező  r ész ére  ad ó  a lapon  ezenn el .59 
K -ban  m egállapított k ik iá ltási á r b a n ;

8 . a  I. u jfnlusi 2 7 1 . sz. tjkvb en  1. 1. sor,
2 2 7 . hrsz. (szán tó  az A ndaiban), - 2 . so r, 26 7 . 
hrsz. (szántó  ug yan od ) s 3 . so r, 2 7 8 . hrsz. 
szán tó  ugyanott) a  felve tt ingatlano kn ak  B . 4  6 .
a la tti 1 „(-ed részt kitevő  s  Mendl F erd in án d , Mendl 
G izella é s  Mendl E telka  tu la jd o n át képező részére  
m l"  alapon ezen n el 3 3  koron ában  m egállap ítod  
kikiáltási á rban  elre n d eltetik , de valam ennyi 
in gatlan  ju ta lé k o t és  pedig a  15. sz . tjkvben fel
vetteknek C. 7 1 . a la tt , a 157. sz . tjkvb en  fe lve llo - 
kel G. 3 6 . a la tt, - a 2 6 2 . sz. tjk v b en  felvett, kel 
G. 6 . a la tt, a  2 5 8 . sz . tjkvb en  fe lve ttek el G. 
6 . a la tt, a  2 5 9 . sz . tjkvb en  frlv cd c lm t G. 5 . 
alu li - é s  a  2 7 1 . sz . tjk v b en  Tel veitek et G. 5 . 
a la tt terh elő , a  tu la jd o no so kk al közös s az  özveg y
ség tartam áig  ter jed ő , özv. M endl K ároly ié : szül. 
Sz ilágy i K ata lin  I. u jfa lu si lakost ille'.ö h aszo n é l
vezeti jo g n ak  fen ta rlá sá v a l, a  15. sz . tjkb en  felve tt 
4  I . e s  2 . so rsz . in ga tlan n á l azo n b an  c sa k  az 
ese tb en  való fen ln rlássn l, h a  befo ly and ó vételár 
az  <• szolgai ui jo g o t m ege lő ző  D ervnrics M ikló-né 
sziil. Herm a i Ju li és  Szen tgyörgyvölgvi Já n o s  fele 
m integy 1 0 0 6  ko ron a 4 0  f illé rt  h ite lez ,, kö vetelés 
k ie lég ítésére  e lég  le en d , ellen k ező  ese tb en  e  két 
ingatlanból való  fen teb b  je lz e t t  ju ta lé k o k u l az á r 
verés h atá ly ta lan n á  válik  s azok azo n n a l m egtar
tandó ujuhbi árv erésen  e  .szolgalm i jo g  fen ta rtá sa  
nélkül fognak c lú rv crcz lé tn i é s  az  á rv erést e lre n 
d elte  é s  hogy a fen n eb b  m eg jelö ltin g a  lián  ju t a 
lékok az

1904. évi december 19-ik napjának
d. e . 9  lírako r l.cn d v au jfa lu  kö zség házán ál m eg tar
tandó n yilvános árv erésen  a m eg á llap íto tt k ik iá l
tási áron  a ló l is  c lad a tn i fognak .

Á rverezni szánd éko zók ta rtozn ak  az  •ngatlan 
ju ta léko k  becsáru n ak  10 "  o -át k észp én zb en , vagy az 
1 881 . L X . t .-cz . 4 2 . l -á b a n je lz e ttá r fo ly a m m a l sz á m í
to lt  é s  az  1 8 8 1 . évi n ov em b er hó 1-én  3 3 3 3 . sz. 
a . k e ll igazságiigy m iniszteri ren d e le t 8 .  § -áb an  k i
je lö lt  ovnd ékképcs érték p ap írban  a kiküldött k e z é 
hez le ten n i, avagy az 1 8 8 1 . L X . t .-cz . 170 . íj-a 
érte lm ében  a bán atp én zn ek  a b író ság n ál e lő leg e - 
e lhelyezésérő l kiállíto tt szabály szerű  elism ervényt 
átszolgáltu tu i.

A lso -L end v án, 1 9 0 4 . év i szep tem b er h "  17.
A kir. Já rá s b ír ó s á g  m int llkvi h atóság .

H ir ó  L a jo s ,  kir. n ljbiró.

NACY ÜVCC Á R A :2 KORONA 
8  K IS  ÜVEC A R A : 1 KORONA
íu s z n A iá t i utasítás m in ő in  üvcchez
.  MEUEKEIVE VAN!

uS
Ö

fii



A LSO LEN D YA . 1904. A LSOLEN D VAI HÍRADÓ VASÁRNAP, D EC EM BER  4.

K  i n c s e s  K i a l e n d a r i u m
megjelent és kapható Balkányi Ernő papirkereskedésében

Alsólendván és muraszombatban.

A PESTI NAPLÓ uj karácsonyi ajándéka

A magyar

Festőművészet Albuma
;zii. külső kiállításába' i és belső tartalmában egyedül álló remekinti nz.
,Pesti Napló" az 11MM év karácsonyára szánt meglepetésül sóinak.
rsonyi ajándékainak diiizes sorozatai folytatja most a ,.1‘es 'ló *, uj
•diliéi ajándékot messzii- túlszárnyaló diszmüvcl. melynek ■■ime‘erí lesz.:

A M agyar Festőművészet A lbum a
r festés remekelt fogj;, felölelni a XVII -/ 

> " e/ky tol M,in\ "i
••gé>; i jelenkorig, amikor Munkácsy Mi 

i' Bertalan. Lotz Karoly. Itene/.ur liynl.i.

lesz, olyan, mint ainelvek a Vörfliíinarty-Albumot
& avatták a magyar könyv

Kzenkivül a magyar festőművészet történetét a
könyvben i•Isöremlii eszű tikusaink <■rdekes  ̂és nép
szerű előadásban fogják l><
festménynek a szöveg kö másolata fogja
kísérni. ugi Iiogv az öli .m többszinnyomásu műlap-
pal együtt ' A Magiar IV- töművészet Albmna a lég
gazdagabb és legdiszcsebl> tára lesz .ii magyar festö-
müvészetne k. A ..Magva r KestAinav eszet Albumát"

nagyszabású festményt szemeltünk ki. a 
i kivitelű

ö t v e n  m ü l a p o n
nk be .1 magyar közönségnek Az ölve

s o k  s z í n n y o m á s ú  k é p

meg fogja kapni a IV 
aki az év végéig, akár 
megszakítás nélkül elöl 
elkerülése végeit azon 
azok az uj előfizetők, 
fizetésük fejében a Yö 
a Mágyar Festőművész 
mik igényt, ha egy tol

|)ló minden előfizetője, 
la is, de állandóan és 
arad Minden félreértés 
g kell jegyeznünk, hogy 

ÍIIIU évre szóló elő. 
ty-Albumot megkaptak 
mára esak úgy tarthat! 
»ész évre előfizetnek

Szerkesztősége és kiadóhivat;

B u d a p e s t .  V l., A n d r á s s y - u t  2 7 .  s z á m  a l a t t  v a n .

7 kor, egy hóra 2 kor. 4 0  fdb

b * í :\

y«i »! , Villamos zseblámpa.
Megbízható, szolid gyártmány. Az 

ujjnak egy nyomása folytán csodá
latos fényes világosság sugárzik. 
Teljesen  veszélytelen, kényelmesen 
a zsebben hordható. B a te r ia  ki
cserélhető.

Ára teljesen felszerelve 3  k o r o n a , 
pótbatéria 1 k o r o n a . 

Kapható, esetleg szétküldi utánvétellel: 

B A L K Á N Y I  E R N Ő .
könyv- és papirkereskedésében 

A lsó len d v án  é s  M u ra sz o m b a tb a n .

I

Szenzációs ajándék —  a magyar olvasóközönségnek! ! !
Az „Ország-Világ" liuszonötéves jubileuma.

Orőm teljes büszkeséggel jelentjük olvasóinknak, hogy ez év kará
csonyán az „Ország-Világ" n eg y ed század o s fennállásit ünnepli. 
//(/>/«,;iöf éve immár annak, hogy az „Ország-Világ első száma meg
indult. hogy megkezdje diadalmas körútját a magyar olvasóközönség 
körében. Nem akarunk ez alkalommal kitérni arra, hogy milyen aus- 
picziumok között indult meg ez a/ újság és mint lön 25 év alatt a 
magyar kultúra jelentős faktorává. Bőségesen szól erről az a remek

J U B I L Á R I S  A LM A N A C H ,
mely a jubileum alkalmából ez óv k n rá r sn n v á n  fog megjelenni és a 
mely még a k a rá cso n y i ünnepek e lő t t  az  ö ssz e s  e lő fiz e tő k n e k  
külön keresz .tkötésben  in gyen  és d íjm en tese n  lesz  m egkü ld ve.

A -•I n ln lá n > \lmitnn< h • nemcsak tartalom, de külső kiállítás te
kintetében is méltán feltűnést fog kelteni.

A Ju bilán s Almanach részére a szerkesztőkön, «/»•. V áru d i A ntalon  
<■- <lr. F n lk  Z sif'in om lon  kívül csaknem az összes jeles irók, költők és 
zeneszerzők adtak kéziratot.

Ez a díszes tartalom feleslegessé tesz minden dicséretet. Egyetlen 
kötetben foglal helyet a magyar iróvilág minden disze. legkiválóbb 
poétikáinkkal és zeneszerzőinkkel együtt. Külön hangsúlyozzuk azonban 
a „Jubiláns Almanach" pazar kiállítását.

A „Jubiláns Almanach" külső kiállítása tekintetében el fog térni 
az eddigiektől. Alakja nagyobb és tetszetősebb, papírja erősebb lesz 
az eddigieknél, belső kiállítása pedig olyan díszes lesz, hogy az méltán 
feltűnést fon kelteni még nyomdai szakkörökben is.

Az Almanach -Tjn oldal terjedelmű lesz. Minden egyes oldalnak 
külön más és m ás keretrajza van, melyek 4 -5 színben nyomóinak. 
Az első  iv egyes oldalainak keretei még az asszír és ó-egyptomi stí
lusban vannak megrajzolva, inig az utolsó iv keretei már a modern 
szeczesszió stílusában vannak tartva. Közben pedig a szebbnél-szcbb, 
tarkánál-tarkábh oldalkerctck nyújtanak gyönyörűséget az olvasónak. 
Az „O rszág-Világ" szívesen adta e „jubiláns Almanach“-al tanujelét 
nagy áldozatkészségének előfizetőivel szemben, az A l m a n a c h  g y ö n y ö r ű ,  
n á l u n k  m é g  p á r a t l a n u l  á l l ó  k i v i t e l é é r t  pedig a feltétlen dicséret és elis
merés európai hirü nyomdánkat, a Pesti könyvnyomda-részvénytársa
ságot és annak litográfiái osztályát illeti.

A színes keretrajzokon kiviil az Almanach illusztrációi is feltűnést 1

fognak kelteni. Hazai festőművészeink és szobrászaink szine-java b c c sá j-  
totta legszebb alkotásainak egy-egy reprodukcióját az Almanach részére 
rendelkezésünkre. Hogy eziránt is már most tájékozzuk olvasóinkat, 
felemlítjük azoknak a művészeknek neveit, a kiknek illusztrációit a 
Ju b ilá n s  Almanach" tartalmazni fogja. Ezek:

S z o b r á s z o k :
Füredi Richárd 
Holló Barnabás 
Horvav János 
Istók János 
Ligeti Miklós 
Lukácsi- Lajos

Márkus Géza 
Radnai Béla 
Róna József 
Szamovlyszkv Odör 
Teles Ede 
Zala György

Barta Ernő 
Faragó József 
Gint/ Oszkár 
Jendrassik Jenő 
Helhing Ernő 
Kacziáuy Ödön

Kalmár Elza 
Madarász Viktor 
Márk Lajos 
Peske Géza 
Rubovits Márk 
Lljváry Ignác/

Az Almanach kiegészítő része lesz az a bő fejezet, mely a nm- 
t jv n r  ip a r  <•> k e r o s k r d c lo m  múltját, jelenét és jövőjét fogja népszerűén 
ismertetni. Vezető cikkeket írtak ebbe a részbe M n tle k o v io s  S á n d o r  
és S / t r r ó n v i  Jó x s t- í .  T öbbi cikkeit is legkiválóbb közgazdászaink Írták. 
Érdekes és érdemes munka ez, mely bizonyára minden olvasó érdek
lődésével fog találkozni.

Ez lenne tehát rövid ism ertetése a készülő „ j u b i l á r i s  A l m a n a c h * -  
nak, melyet még a karácsonyi ünnepek előtt fog az „Ország-Világ" 
Összes előfizetőinek megküldeni.

A mint tehát látnivaló, az „Ország-Világ" Ju b ilá r is  Almanachja a 
karácsonyi könyvpiac valóságos szenzációja lesz. És ezt az Almanachot 
mindenki

i n g y e n
kapja meg, a ki — bár csak negyedévre is négy koronával — az 
„Ország-Világ" előfizetői sorába lép.

Nem ajánlhatunk tehát jobbat és hasznosabbat e lap olvasóinak, 
mint hogy fizessenek elő hazánk e legrégibb, legelterjedtebb, legszebb 
és legtartalmasabb heti lapjára, mely

a j á n d é k u l  t ö b b e t  a d ,
mint a mennyi a lapnak egész évi előfizetési ára.

Az „Ország-Világ" előfizetési á r a : negyedévre 4 korona, félévre 
8 korona, egész évre 16 korona s  az előfizetési pénzek az „Ország- 
Világ" kiadóhivatala c ím ére : Budapest, V., Hold-utca 7. sz. küldendők.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


